

Rasco Ejendomsinvest ApS

Hauchsvej 12
1825 Frederiksberg C
CVR-nr. 19845605

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.10.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016/17	2
Balance pr. 30.06.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rasco Ejendomsinvest ApS
Hauchsvej 12
1825 Frederiksberg C

CVR-nr.: 19845605
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Direktion

Jørgen Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016/17 realiseret et overskud efter skat på 4.684 t.kr.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 36.446 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis ved præsentation af depositum. Depositum indregnes nu efter forfaldstiden på lejekontrakter, som følge heraf er en del af posten blevet reklassificeret til kortfristet gæld. Sammenligningstallene er blevet tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Reklassifikationen har ingen effekt på resultat, balance eller egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.241.674	3.411.797
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.131.600	2.444.177
Andre driftsindtægter		404.196	236.513
Andre eksterne omkostninger		(671.782)	(673.562)
Ejendomsomkostninger		(271.122)	(278.754)
Bruttoresultat		5.834.566	5.140.171
Personaleomkostninger	1	(90.000)	0
Driftsresultat		5.744.566	5.140.171
Andre finansielle indtægter	2	413.445	163
Andre finansielle omkostninger	3	(153.100)	(241.991)
Resultat før skat		6.004.911	4.898.343
Skat af årets resultat	4	(1.321.178)	(1.038.034)
Årets resultat		4.683.733	3.860.309
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		(15.316.267)	3.860.309
		4.683.733	3.860.309

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		47.700.000	44.500.000
Materielle anlægsaktiver	5	47.700.000	44.500.000
 Anlægsaktiver		 47.700.000	 44.500.000
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.207.401	0
Andre tilgodehavender		5.867	12.546
Periodeafgrænsningsposter		32.762	35.473
Tilgodehavender		25.246.030	48.019
 Likvide beholdninger		 0	 100.655
 Omsætningsaktiver		 25.246.030	 148.674
 Aktiver		 72.946.030	 44.648.674

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.321.070	31.637.337
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>20.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>36.446.070</u>	<u>31.762.337</u>
Udskudt skat		<u>8.637.000</u>	<u>7.829.868</u>
Hensatte forpligtelser		<u>8.637.000</u>	<u>7.829.868</u>
Gæld til realkreditinstitutter		23.279.319	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.184.044
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>514.046</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>23.793.365</u>	<u>2.184.044</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.241.568	0
Bankgæld		26.295	0
Deposita		1.484.473	1.520.138
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		53.325	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		732.819	732.819
Anden gæld		450.955	523.808
Periodeafgrænsningsposter		<u>80.160</u>	<u>95.660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.069.595</u>	<u>2.872.425</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.862.960</u>	<u>5.056.469</u>
Passiver		<u>72.946.030</u>	<u>44.648.674</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	31.637.337	0	31.762.337
Årets resultat	0	(15.316.267)	20.000.000	4.683.733
Egenkapital ultimo	125.000	16.321.070	20.000.000	36.446.070

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	90.000	0
	90.000	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	413.330	0
Renteindtægter i øvrigt	115	163
	413.445	163
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	44.921	241.981
Renteomkostninger i øvrigt	105.492	10
Øvrige finansielle omkostninger	2.687	0
	153.100	241.991
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	514.046	732.819
Ændring af udskudt skat	807.132	305.215
	1.321.178	1.038.034

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	16.558.144
Tilgange	68.400
Kostpris ultimo	16.626.544
Opskrivninger primo	27.941.856
Årets opskrivninger	3.131.600
Opskrivninger ultimo	31.073.456
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 7,50% pr. 30.06.2017 (7,58% pr. 30.06.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere værdien med 2,95 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5% - point vil forøge værdien med 3,45 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 607 kr. mod 578 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 6.132 m². Selskabets lejekontrakter med lejerne kan opsiges med tre måneders varsel.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.241.568	23.279.319	17.745.944
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	514.046	0
	1.241.568	23.793.365	17.745.944

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rasco A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at

Noter

indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Der er udstedt ejerpantebrev på nom. 25.000.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.500.000 kr. ligeledes i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.700.000 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor modervirksomhedernes bankforbindelse. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 1.010 t.kr.
